
 
 

 

 

ประกาศเทศบาลเมืองแจระแม 
เรื่อง  การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567  ครั้งที่ 5 / 2567 

 ............................................................................ 
 

 

ตามที ่เทศบาลเมืองแจระแม อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี ได้ร ับอนุมัติ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และได้ประกาศใช้งบประมาณดังกล่าว 
ไปแล้ว นั้น 

บัดนี ้ เทศบาลเมืองแจระแม ได้อนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ   
พ.ศ. 2567 เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่เพียงพอต่อการเบิกจ่าย จึงมีความประสงค์จะโอนเงินงบประมาณ  
ซึ่งมีงบประมาณสามารถโอนจ่ายได้ รายละเอียดตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 5 / 2567   

อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ข้อ 26 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่าง ๆ ให้เป็นอำนาจ
อนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 รวมยอดโอนเพิ่ม โอนลด จำนวน 1 รายการ เป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 82,200 บาท 
(แปดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามบัญชีโอนเงินงบประมาณ ครั้งที่ 5 /2567 ที่แนบมาท้าย
ประกาศนี้ และเพื่อให้เป็นไปตามความในข้อ 32 ภายใต้บังคับข้อ 38 การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือ
การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้ว 
ให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายใน 
สิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

      ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน มกราคม  พ.ศ. 2567                
 
 
                          (ลงชื่อ) ..............................................  
                          (นางสาวกัลยา  ลักษณะงาม) 

                                              นายกเทศมนตรีเมืองแจระแม 
 
 



(-)

(+)

บญัชีโอนเงนิงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมตัเิมือ่วนัที ่2 เดอืน มกราคม พ.ศ. 2567

เทศบาลเมืองแจระแม  อ าเภอเมืองอบุลราชธานี  จงัหวดัอบุลราชธานี

โอนคร ัง้ที ่5

แผนงาน งาน

งบ/

เงนิดือน/

ค่า.../

รายจ่ายอืน่

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/

รายการ

งบประมาณ

ทีอ่นุมตัติาม

เทศบญัญตัิ

งบประมาณ

(คงเหลือ)ก่อนโอน

(+/-) จ านวน

เงนิทีโ่อน

งบประมาณ

หลงัโอน

ค าช้ีแจงการโอน

เงนิงบประมาณรายจ่าย

แผนงาน

สาธารณสขุ

งานบรหิารท ัว่ไป

เกีย่วกบั

สาธารณสขุ

งบบุคลากร
คา่ตอบแทนพนกังาน

จา้ง
2,321,405.00 1,832,075.00 82,200.00 1,749,875.00

แผนงาน

สาธารณสขุ

งานบรหิารท ัว่ไป

เกีย่วกบั

สาธารณสขุ

งบด าเนินงาน

คา่ตอบแทนการ

ปฏบิตังิานนอกเวลา

ราชการ

50,000.00 50,000.00 82,200.00 132,200.00
เนื่องจากงบประมาณไม่

เพียงพอตอ่การเบกิจา่ย


